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Coraz bliżej biosztucznej nerki

Naukowcy holenderscy są coraz bliżej stworzenia działającej biosztucznej nerki. Wymogiem tego
urządzenia jest utworzenie ciasno upakowanej warstwy komórek nerek umieszczonych na sztucznej
błonie, która będzie transportować cząsteczki w obie strony. Sukcesem stały się poczynania dwóch
zespołów: Dimitriosa Stamatialisa z Uniwersytetu Twente  oraz Roos Masereeuw z Uniwersytetu
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w Utrechcie. Badacze wykorzystali w swoim przedsięwzięciu monowarstwę warunkowo
nieśmiertelnych ludzkich komórek proksymalnych nerki (ang. conditionally immortalized human
renal proximal tubular epithelial cells, ciPTECs) i membranę rurkową bazująca na polisulfonie. 

Stamatialis tłumaczy, że metody oraz strategie, które zostały wykorzystane w tych badaniach mogą
posłużyć do stworzenia kolejnych biosztucznych narządów m.in. wątroby, trzustki bądź organów na
chipach.

Wyniki badań holenderskich naukowców zaprezentowano na ostatnim Tygodniu Nerek
Amerykańskiego Stowarzyszenia Nefrologicznego.

Źródło: Science Daily

http://laboratoria.net/aktualnosci/26463.html
 

23-12-2024

Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
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dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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